ipso anno fit in ro cona quod quam varietatem duo miorz gna sunt inuenta dgu
 lares videlicet et exete **M**agna aut ang complet ducit planetis omibz ad lo
 rasue creacione quod fit anno non paucioribz **XXX** **C**um dicitur ad ang quibz
 stellis ad omnia loca ducit quod fit demum post quidem milia miorz **Agaster**
Dicit in historijs sup gen ubi ait de ebrietate nos q magna ang ampletur
 per curricula de amozum **M**edia q dicit aiat sine signu latie unde
Zodiacz dicit signifer talis sine aialis eo q in medio firmaneti sui duodeci
 signa per trisversum podca per eulum distmra que formis et no mimbz
 aialud de signant quia sol intrans in illa ppetates aialud quodammodo sortis
 quia ut stelle in signis suppoite sui aialum figuris **S**ignu aut dicit
III ps zodiaci **S**ol quide intrat in aliquo de pdictis signis in quolibet mense
 in xpo fiat fm etiam unde in maras intrat marzetem xpo fiat Aprilis in apli
 intrat in tantu xpo fiat maij et p ordine mensu et signoz **P**rimu signu
 est aries in quo sol dicitur ee factu sic dicitur quia sic aries est aiat retro debile
 hns autz aliquid roboris sic postrema solis illo tpe debilia sut frigore eig fortit
 dmem omninete dnteriora ad que createm ppetant aliquid fortitudinis
 a calozus habent **T**erciu signu est tauro sic dicitur quia sicut tauro est forior
 arietis sic forioris effate efficacie est sol illo tpe quo ad nos quia in ppetate
 derup hnd est an effiacior q post sic tauro est ante forior q retro **S**ignu
 est gemum sic dicitur quia illo tpe vis solis gematur incipit em ee calidus
 et sicqz effectum **V**el quia tunc pape res gominat a multiplicans aues
 em et alia stus producat **V**el qd gominos gradz quibz sub illo signo magi
 q sub alio sol eleuat a terra **S**extu signu est cancer sic dicitur quia ante
 est aiat retrogradum et sol tunc retrogradum distens a nobis tunc ppetat
 uerit nobis **S**extu est leo sic dicitur quia leo est aiat crudele et semper
 febricitans sic et tempz illud crudele est et generans febres **S**extu qd
 quia sicut in go nichil generat sic tempz illud sterile nichil nouignat
 gnata tu maturese facit est em tempz canicularu diez **S**eptimu
 libra sic dicitur ab equalitate mensi ipsius quia sole ibi consistit dies et nox
 eque ponderata sut quod tunc e equinoctiu autisnale **O**ctauu scorpius
 sicut em scorpius venenosus est et pugnax sic et tempz illud morbosum ppetat mequalitatem
 uerit Est em mane frigg ppetans et in meridie calor uerit **N**onu sagittarius
 sic dicitur quia venatio que pleiuz sic per sagittarios tunc ppetat **V**el qd fulgura
 que tunc sepe cadut que ppetat sagittas uerit **D**ecimu captauz sicut em captauz
 nus in abruptis montibz sicut in excelsis ppetat ppetatur sic sol est em in altissimo
 gradu versus am dmeridum **V**el sicut captauz montes solt ascendit sic sol tunc ad
 nos ascendit incipit **T**erciu est aquariu sic dicitur quia tempz illud aquos et uenas
 habudat **Q**uartu est pisces quia sicut pisces est aiat aquatua sic et tempz illud ppetat
 multas pluuas aquatua est **V**el quatu aquis solut est tempz ppetat ppetans **C**icada
 dicitur ppetat quo sol motu suo trisit in zodiacu die mali **P**orro dies bisseptilis sic dicitur
 Sol em in quolibet signo morat **XXX** diebz et **XXX** tridentibz horaz et **XXX** bisse
 monatoz et tunc est tunc ps atuz **Q**uatu **XXX** tribz ppetat **B**isse uero sut die
 ptes s d multiplicat **D**uo dies **XXX** diebz acly dies **XXX** tridentibz horaz ppetant
 p horas que multiplicat duodecies faciut **XX** dies **XXX** bisse monatoz ppetant **XXX**
 monatoz et ita duo ppetat s d multiplicat duodecies duobz ppetat ppetat **XX** horas **C**obisse
 monatoz collas que de qto in qntum am ppetant una die que dicitur bisseptilis
Ruifh hyst p singulos crescit quarta ps assis ac ubi qta ps assis copluta fuerit bisseptis
 vnu facit **E**t ita p quatuor anos ang dies bisseptilis aduertit est in quo loco habenduz
 poni debeat illa dies hys versibz qmet **T**erciu **B**isseptim septe martis tunc facit
 de posteriore die celebrant psta mathe **V**el dicitur bisseptis quia septe dies martis bis
 ppetat **I**tem de uenacione anni bisseptilis habent hys versis **A**nnis diuisis die
 per quatuor eque monstrat bisseptim quia racione scias

Tempa anni solaris sunt quatuor scilicet ver quatuor autumnus et hyems. Et dicta sunt tempora
 a ceteris temporibus eo quod indicem se huiusmodi et siccitate calore et frigore contemporant. Hec
 etiam vicia dicuntur quia non stant sed mutantur. Ver dicitur quia viret. Autumnus dicitur ab autu
 a calore et dicitur quatuor quasi ista et azida. Autumnus utem tempore quando et folia cadunt
 et omnia mature sunt. Hyems dicitur quia tunc hibernis quia tunc sol est tunc voluit breviori
 die et hoc tempus bruma dicitur quasi brachium a brevibus. In hiis dicitur quatuor
 tunc in se. Ver petro dicitur quatuor quatuor quatuor. In hiis quatuor partibus anni quatuor
 tempora scilicet equinoxia et solstitia et duo equinoxia et duo solstitia. Vult enim
 tempus et huiusmodi dicitur ut dicitur vicia quatuor sequens. In hiis sunt huiusmodi
 scilicet quia in hiis tempore a vicia tradita est et in sexta scilicet quia in ea crucifixus
 est et in subbo quia tunc apostolorum tristitia de necesse saluatoris adpetant nam si opatumur
 et dicitur huiusmodi. In hiis solarij quatuor sunt duo solstitia et duo equinoxia
 Et enim solstitium maximum in equalitate dicitur et noctis sunt ingressus solis in capricornum
 vel in cancerum. Et dicitur solstitium quasi solis stans quia tunc sol stans est tunc dies et noctes
 Equinoctium est maximum diei et noctis equalitas sunt ingressus solis in arietem sine
 in libram. Solstitium dicitur quia in hiis tempore autem quatuor sunt quatuor sunt quatuor sunt
 as et ydus. Mensis est partitio temporis quo probe a probe adveniendos est quatuor sunt
 scilicet. Et a mensurando eo quod angulus mensuris. Vel a mense quod est defectus
 eo quod luna singulis mensibus videtur ab huiusmodi. Vel a mensurando quod est luna
 cum quatuor grecos menses leguntur non quod solis dicitur sed quod luna cursu dicitur
 quod est de noua ad nouam. Et dicitur quatuor quatuor mensibus quatuor
 scilicet dicitur dicitur dicitur et in hiis duodecim mensibus quatuor
 Ianuarij dicitur a ianua quia scilicet per ianua miramur. Iam per ianua miramur
 tunc est enim ianua dicitur a ianua quia scilicet per ianua miramur. Iam per ianua miramur
 omni tunc est enim ianua dicitur a ianua quia scilicet per ianua miramur. Iam per ianua miramur
 ut anni introitus et exitus dicitur. Februarij dicitur a febris quia tunc de febris
 strigunt vel a febris a purgationibus. Febris autem febris oblatio facta per mortuos
 Romani enim illo mense memoria ad hanc habebant et eas purgabant celebrando quatuor
 mortuorum. Martij dicitur a Marte pro romuli. Vel quia eo tempore curta avaritia
 agunt ad mare et ad grabendi voluntatem. Romulus enim ad honore sui patris illum
 mensis sic appellavit et tunc in illo mense mactavit. Vel dicitur martij quia
 in illo mense fuit scilicet martij et ei fuit secretus ille mense. Aprilis dicitur quasi
 aperit quia tunc terra aperit ad germinandum flores et apud arbores et dicitur
 pullulare. Vel Aprilis pro vene dicitur quasi a prodis. Prodis enim grece dicitur mens in
 latino. Maius a maioribus nati dicitur qui erant principes rei publice. Vel a maria
 mris mercurij. Junij a iunioribus dicitur erant enim olim maiores scilicet seniores
 qui appellabantur iunior et huiusmodi in civitate semper remanentibus urbis regimini consulibus
 erant et maiores quia ibant ad pugnam pro re publica et ideo magis a maiori
 bus et iunioribus nomen accepit quia in illorum honorem institutum fuit. Vel
 dicitur a iunone. Iulius est a iulio cesare qui tunc natus fuit. Vel quia tunc de
 hostibus triumphavit. Iulius enim cleopatram reginam egypti tradidit in potestatem suo bello
 navali. Iulius tamen plus quatuor dicitur eo quod est quatuor a marcio qui fuit romuli
 fuit vel quia tunc hostes cepit. Iulius tamen dicitur sextilis eo quod sextus a mar
 et imbris habet sic et october. November atque december et mens et imbribus voca
 bula acciperent quia mens dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 Cuius autem dies quilibet mens habet huiusmodi mensibus quatuor mensibus mensibus
 novem trigenos plus minus aliquid sed habet quatuor octo vigenos. Cum si bisextus fuit
 supradictus. Hanc in quolibet mense sunt tres celebres dies qui soli pro hodie
 appellantur et ab eis ceteri ducuntur scilicet kalende nonae et ydus quas romani pro